2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023                                                                                                       № 878
с. Ребриха
	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 31.03.2021 № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе на 2021-2025 годы» (с изм. от 15.11.2022 № 603)

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.09.2021 №539 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», в  целях приведения муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе на 2021-2025 годы» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 31.03.2021 № 172 следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2. раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.3. в приложении 2 к муниципальной программе, таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе» на 2021-2025», строки 19, 40 и 43 изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.4. приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции (приложение 4).
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
Глава района                                                                                            Л.В.Шлаузер

Согласовано:
Управляющий делами Администрации района                               В.Н.Лебедева
Заместитель главы Администрации района
по социальным вопросам                                                                   С.П.Кашперова
Председатель Комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                      Т.В.Родионова
Начальник отдела экономики                                                            О.А.Кудинова

Начальник юридического отдела                                                       С.А.Накоряков

Пикалова Дина Юрьевна
тел. 8(38582)22436
	Приложение 1

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 10.11.2023 № 878

	Объем финансирования программы
	Общий объём финансирования программы составляет 865,0 тыс. руб. из них:

средства районного бюджета –655,0 тыс. руб.,

внебюджетные источники – 210,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

2021 год – 42,0 тыс. руб.,

2022 год – 72,0 тыс. руб.,

2023 год – 257,0. тыс. руб.,

2024 год – 247,0 тыс. руб.,

2025 год – 247,0 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы ежегодно уточняются и корректируются.

______________________
	Приложение 2

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 10.11.2023 № 878

Финансовое обеспечение Программы предусматривается за счет средств районного  бюджета, в связи с необходимостью решения вопросов местного значения муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

Общий объем финансирования Программы составляет 865,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2021 год – 42,0 тыс. руб.,

2022 год – 72,0 тыс. руб.,

2023 год – 257,0 тыс. руб.,

2024 год – 247,0 тыс. руб.,
2025 год – 247,0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете Ребрихинского района Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период.

Реализация мероприятий в рамках Программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края в части финансирования из средств районного бюджета.
______________________
	Приложение 3

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 10.11.2023 № 878

	19
	Организация районного конкурса социальных проектов «Жить здорово!»
	2021-2025
	Администрация района
	0
	0
	45,0
	45,0

	45,0
	135,0
	Районный бюджет
	Формирование у молодежи позитивного образа жизни, расширение механизмов социального партнерства

	40
	Обеспечение укомплектованности медицинских организаций медицинскими работниками (врачами и средним медицинским персоналом):

- единовременная денежная выплата молодому специалисту с высшим и средним медицинским образованием, в том числе: врачам и фельдшерам скорой медицинской помощи;

-ежемесячная компенсационная выплата специалисту, проживающему  в жилом помещении на условии договора найма жилого помещения;

-предоставление муниципального жилого помещения для молодых специалистов с высшим образованием и для врачей специалистов остродефицитных
	2021-2025
	Администрация района;

КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ»

(по согласованию)
	0
	0
	170,0
	160,0
	160,0
	490,0
	Районный бюджет
	Повышение качества оказания медицинской помощи Увеличение удельного веса взрослого населения, охваченного диспансерным наблюдением, профилактическими осмотрами и прививками

	43
	ВСЕГО:

в том числе:

	42,0
	72,0
	257,0

	247,0

	247,0
	865,0

	средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства краевого бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства районного  бюджета

	0,0
	30,0
	215,0
	205,0

	205,0
	655,0

______________________
	Приложение 4

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 10.11.2023 № 878

                                                                                                                             Приложение № 3                                                                                                к муниципальной программе  «Развитие                                                                                               общественного здоровья в Ребрихинском районе» на 2021-2025

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы

«Развитие общественного здоровья в Ребрихинском районе» на 2021-2025

	№

 п/п
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Всего финансовых затрат
	865,0
	42,0
	72,0
	257,0
	247,0
	247,0

	2
	в том числе

	3
	из районного бюджета
	655,0
	0
	30,0
	215,0
	205,0
	205,0

	4
	из бюджета поселений (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	из внебюджетных источников
	210,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	210,0

	8
	Капитальные  вложения  (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Расходы на НИОКР (из строки 1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	в том числе
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	из бюджета муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Прочие расходы (из строки 1)
	865,0
	42,0
	72,0
	257,0
	247,0
	247,0

	21
	в том числе

	22
	из районного бюджета
	655,0
	0
	30,0
	215,0
	205,0
	205,0

	23
	из бюджета поселений (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25
	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	из внебюджетных источников
	210,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0
	210,0

______________________